giat; neque enim homo velocior esse potest ad peccandum, quam Deus ad indulgendum. Hoc enim ipse ait: « Quacunque hora peccator conversus fuerit, omnium iniquitatum ejus non recordabor (Ezech. xxxiii, 14). » Pœniteat igitur hominem, et sic iram Dei effugere poterit.

« Si sumpsero pennas meas ante lucem, et habitavero in postremo maris. » Tunc, subauditur, iram tuam effugere poterō. Sumamus ergo pennas nostras per quas remedia pœnitentiæ significantur, sine quibus ad maris hujus postrema volare non possumus. Ante lucem autem pennas suscipimus, si peccata nostra ante Deum, qui est vera lux, ex toto corde manifestamus. Quo ergo dicitur ante lucem, tale est ac si diceretur coram luce, vel in præsentia lucis. Et illi quidem habitant in postremo maris, qui mundi hujus naufragia et flagitia evaserunt. Quomodo evaserint, sequentia manifestant.

« Etenim illæ manus tuæ deducet me, et tenebit me dextera tua. » Hæc dextera tenuit Petrum, cui, eum mergeretur, Dominus ait: « Modicæ fidei, quare dubitasti? » (Matth. xiv, 31.)

« Et dixi: Forsitan tenebræ conculcabunt me. » Si, inquit, mundum relinquere et ad te volare vohero, « forsitan tenebræ conculcabunt me. » Hoc autem tempore martyrum multis accidisse legimus, qui ad Christi fidem confugientes a tenebris conculcati sunt, per quas iniqui homines significantur. De quibus Apostolus ait: « Fuitis aliquando tenebræ, nunc autem lux in Domino (Ephes. v, 10). » Deque ipsis in Evangelio dicitur: « quia lux is tenebris lucet, et tenebræ eam non comprehenderunt (Jonn. 1, 5). » Tales itaque tenebræ eos conculcabant et occidebant, quos ad Christi fidem transire videbant. Sequitur: « Et nox illuminatio mea in deliciis meis. » Tenebræ, inquit, conculcabunt me, et ad mortem, quæ per noctem significatur, deducet me, sed ipsa nox et ipsa mors erit illuminatio mea. Ubi? « In deliciis meis. » Nisi enim mors prius intercessisset, ad illas tantas delicias pervenire non potuisset.

« Quia tenebræ non obscurabuntur abs te, et nox sicut dies illuminabitur. » Ideo, inquit, dixi, quia nox erit illuminatio mea, quia scio et certus sum, « quod tenebræ non obscurabuntur abs te; » sed mox ut pro tuo nomine interfectus fuero, fugatis tenebris, recto et claro itinere, ad te perveniam. Et illa nox sicut dies illuminabitur mihi, in qua de hujus mundi tenebris ad tuæ charitatis gloriam me venire contigerit.

« Sicut et tenebræ ejus, ita et lumen ejus. » Sicut enim illius noctis tenebræ multæ sunt, ita et lumen ejusdem noctis multum et ineffabile erit (875). Neque plus noctis et tenebrarum suscipiet caro, quam lucis et claritatis in illa vita suscipiet anima.

« Quoniam tu, Domine, possedisti renes meos, et suscepisti me de utero matris meæ: confitebor

(875) Hic locus mutilus in editione Marchesii, ex cod. S. Crucis Minor. in Laurent. reintegratur. Hæc concordat codex Ghisianus.

« tibi, Domine, quoniam terribiliter magnificatus A
« es. » Ideo, inquit, confitebor tibi, Domine, et
laudabo te, quia possedisti renes meos, neque luxu-
riæ peccatum, inter alia omnia peccata sordidissi-
mum mihi dominari permisisti, et quia suscepisti
me de utero matris meæ, et sub tuæ protectionis
custodia conservasti et de tantis periculis liberasti.
Iasuper ex hoc quoque confitebor tibi, Domine, et
laudabo te, « quoniam terribiliter magnificatus es. »
Terribiliter multoties magnificatus est Dominus,
multis et maximis plagis suos conterens inimicos,
sicut in diluvio, in mari Rubro, in Sodomis, et in
multis aliis locis, « Mira opera tua, et anima mea
« novit nimis. » Multum mirabilis est ille, cujus
opera tam mirabilia sunt, quæ ille quidem bene
cognoscit; quia in illis se exercet, non solum
legendo, sed et agendo.

« Non est occultatum os meum abs te, quod se-
« cisti in occulto. » De ore cordis loquitur, cujus
verba solus Deus cognoscit (876). **585** Quantum
autem iste aliis humilior fuerit, in eo ostendit quod
substantiam suam in inferioribus terræ fuisse dicit :

« Imperfectum meum viderunt oculi tui. » Imper-
fectionem, inquit, meam tu vidisti, et quantum a
plena et consummata justitia minus habuerim co-
gnovisti. Verumtamen omnes fideles tui, et amici
tui, non imperfecti, sed perfecti scribentur in libro
tuo. Et hoc est quod dicit : « Et in libro tuo omnes
scribentur. » Quales? « Dies formabuntur, et nemo
« in eis. » Liber Dei, ipsa ejus memoria est, in qua
nomina sanctorum omnium continentur. Dies autem
formabuntur omnes, quia clari et splendidi; et sicut
scriptum est : « fulgebunt justi sicut sol in regno
Dei, » et nemo ejus claritate et perfectione carebit.

« Mibi autem nimis honorificati sunt amici tui,
« Deus; nimis confortatus est principatus eorum. »
Satis enim et in cælo et in terra honorificati sunt,
qui et in cælo et in terra tantam potestatem habent,
ut et hic et ibi, quos ligant, ligentur; et quos sol-
vant, solvantur : ibi scripti sunt in libro vitæ, et hic
memoria eorum clarissima et perpetua manet, et
vere nimis confortatus est principatus eorum, quibus
mundus non sufficit, sed super cælos obtinent prin-
cipatum.

« Dinumerabo eos, et super arenam multiplica-
« buntur. » Innumerabiles, inquit, sunt, et velut
arena maris numerari non possunt. Multiplicantur
autem, et in hoc super arenam maris, quia multo
plures sunt Christiani, quam Judæi, qui per arenam
significantur. Hinc est enim quod Abraham a Domino
dicitur : « Sic erit semen tuum sicut stellæ cæli, et
sicut arena, quæ est in litore maris (Ephes. xii;
17); » per stellas Christianos, et per arenam, quæ
pedibus conculcatur, Judæos significans.